



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-05-19

UN 2020/0462

Katarina Wästlund

Utbildningsnämnden 2020-06-10

Överenskommelse om fortsatt samverkan kring Mörby ungdomsmottagning

Ärende

Sedan många år har Danderyds kommun samverkan (vårdavtal) med Region Stockholm om Mörby ungdomsmottagning. Danderyds kommun samverkar även med Vaxholms stad avseende ungdomsmottagningen.

Nuvarande vårdavtal går ut 2020-12-31. Region Stockholm har tillsammans med Storsthlm utrett frågan om framtida organisering av ungdomsmottagningen och konstaterat att kommunen inte kan vara huvudman för hälso- och sjukvården inom mottagningen. Danderyds kommun ska vara huvudman för de psykosociala delarna och Region Stockholm blir huvudman för den medicinska delen.

Förslag föreligger att Mörby ungdomsmottagning drivs av Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) och Danderyds kommun genom delat huvudmannaskap. Nytt avtal tecknas som gäller från och med 2021-01-01.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar

1. att ingå en överenskommelse mellan Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) och Danderyds kommun om fortsatt samverkan kring Mörby ungdomsmottagning fr o m 2021-01-01. Uppdraget utförs av regionens egna utförare inom SLSO tillsammans med kommunen.
2. uppdra till bildningsdirektören att teckna avtalet.

Bakgrund

Med anledning av beslut från Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN 2018-0560) i Region Stockholm kommer vårdavtalen rörande ungdomsmottagningar att ha ändrade förutsättningar inför 2021.



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-05-19

UN 2020/0462

Katarina Wästlund

Under våren 2019 har Region Stockholm tillsammans med Storsthlm samarbetat i en arbetsgrupp med att ta fram förslag på ungdomsmottagningarnas nya uppdrag och avtal.

Region Stockholm beställer idag det medicinska uppdraget genom vårdavtal som tecknas med kommunen. Nuvarande vårdavtal går ut 2020-12-31.

Inför kommande period är det inte längre någon möjlighet för Region Stockholm att teckna direktavtal med kommunerna. Utredning av de juridiska förutsättningarna visar att det inte är förenligt att driva ungdomsmottagningen i nuvarande form utifrån lagstiftningen. Kommunen ska inte utföra hälso- och sjukvård och Region Stockholm ska inte utföra det psykosociala uppdraget.

Därmed behöver nya samverksansöverenskommelser utformas och det finns idag två alternativ för det medicinska uppdraget från och med 2021:

- Uppdraget utförs av regionens egna utförare SLSO tillsammans med kommunen.
- Uppdraget utförs av en privat vårdgivare som upphandlas enligt LOU av Region Stockholm i samverkan med kommunen.

Region Stockholm vill därmed att varje kommun i regionen ska återkomma med ett beslut i frågan om hur man väljer att gå vidare med något av ovanstående alternativ.

Bildningsförvaltningens utredning

Mörby Ungdomsmottagningen är sedan många år en samverkan mellan Region Stockholm och Danderyds kommun. Danderyds kommun har även samverkansavtal med Vaxholms stad.

Ungdomsmottagningen riktar sig till ungdomar 12-22 år och Region Stockholm finansierar barnmorske- och läkarinsatser och kommunen kuratorsinsatser. Uppdraget är bland annat att främja en god och säker sexuell hälsa, stärka identitets- och personlighetsutveckling, förebygga och tidigt upptäcka psykisk ohälsa och sociala problem samt bedriva ett utåtriktat hälsofrämjande arbete.

Verksamheten fungerar väl och bildningsförvaltningen bedömer därför att uppdraget bör utföras av regionens egna utförare SLSO tillsammans med kommunerna genom delat huvudmannaskap, inte minst för att bevara den etablerade organisation som redan finns.



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-05-19

UN 2020/0462

Katarina Wästlund

Bildningsförvaltningen ser inte att lösningen innebär några ekonomiska konsekvenser för Danderyds kommun då det även tidigare varit Region Stockholm som finansierat det medicinska uppdraget.

När beslut fattats om fortsatt samverkan mellan Danderyds kommun och Region Stockholm kommer ett nytt vårdavtal att upprättas mellan huvudmännen för att reglera ansvar och kostnader mellan de två huvudmännen.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Expedieras
Region Stockholm